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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

DOKUMENTACIONI  PËR, LEJE NDËRTIMI

1. Dokumenti i pronësisë mbi tokën.(Dokumenti hipotekor shoqëruar me kartelë pronësie dhe hartën  

treguese). Ky duhet të jetë i tre muajve të fundit. Në dokumentin e pronës duhet të jetë e shprehur në m2, në total sipërfaqja e pronës.

2.  Prokure per hedhjen ne sitemin online
3.   Plan Rilevimi i parceles ndertimore.
4.    Plani i vendosjes  se struktures, hedhja e gjurmës se struktures/ave me treguesit urbanistik  i bërë mbi harten treguese te tokes e pas azhornimi topografik. 

5.    Projekti i plotë arkitektonik në format A3 ose shumëfishat e tij në shkallën 1:100, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
6.   Relacioni arkitektonik  ku të jenë përshkruar pozicioni i objektit, si dhe pershkrimi i rifiniturave të jashtme etj, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht. 
7.   Projekti i plote  konstruktiv dhe llogaritjet konstruktive të firmosura nga konstruktorët, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
8.  Relacioni konstruktiv  ku të jenë llogaritjet konstruktive, etj, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
9.  Projekti hidraulik, elektrik, projekti i sistemit të ujrave ku të pasqyrohet lidhja me rrjetin kryesor të infrastrukturës së qytetit si dhe projekti i plotë i ngrohjes në përputhje me V.K.M  Nr. 584  dt. 02.11.2004, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
10. Relacioni Hidraulik, elektrik , ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
11. Projekti i plote  PMNZSH , ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
12. Relacioni PMNZSH , ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
13. Deklaratat e pergjegjesise profesoniale te projektuesve (arkitektit, konstruktor,elektrik ,hidroteknik, MNZSH) ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
14. Liçencat e projektuesve (arkitektit, konstruktor,elektrik ,hidroteknik, MNZSH) ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
15.  NIPT dhe (ekstrakti qkr tre muajt e fundit), sipas rastit dhe QKL per projektuesit ose te shoqerise projektuese, ne formatin PDF  i firmosur elektronikisht.
16.  Police per sigurim e pergjegjesise profesionale te gjithe projektuesve , tek shoqerite e sigurimit
17. Fatura e tvsh per projektet

18. Miratim nga Agjensia Rajonale e Mbrojtjes se Mjedisit. Paisje me autorizim apo pëlqim mjedisor për veprimtarite që i nënshtrohen vlerësimit të ndikimit në mjedis në zbatim Ligjit Nr. 8934 date 05.09.2002 "Për Mbrojtjen e Mjedisit"  dhe akteve nënligjore përkatëse. 
   19. Kontratë noteriale me firmën e ndërtimit si dhe fotokopja e noterizuar e liçensës së shoqërisë       
zbatuese  dhe e NIPT-it dhe Ekstraktin e QKR te tre muajve te fundit.
20. Të dhënat e studimit Gjeologo-Inxhinierik dhe hidro - gjeologjik.
21. Preventivi i objektit & grafiku i punimeve i hartuar nga firma e ndërtimit ku të saktësohet afati kohor i  përfundimit të ndërtimit nga dita e marrjes së lejës së ndërtimit.
22. Oponenca teknike per objekte me vlerë mbi 100 000 000
23. Plani i organizimit të punimeve hartuar nga firma e ndërtimit në shkallën: 1:100
24. Të dhënat e studimit sizmiologo – inxhinierik .

Per te gjitha kerkesat per leje ndertimi eshte online, me adrese WWW .e-albania.al
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